
RAMO: Oficina de la Presidencia de la República      1

( pesos )

de   02

D e n o m i n a c i ó n
F
I

F
N

S
F

A
I

U
R

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

ENERO DE 2019

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

     2

113

112
113
114
115

127
128
129
135
136
137

138
139

140

141

112

132

Coordinación General de Administración

Secretaría Particular del Presidente
Coordinación General de Administración
Coordinación de Opinión Pública
Coordinación General de Comunicación
Social y Vocería del Gobierno de la
República
Secretaría Técnica del Gabinete
Coordinación de Asesores del Presidente
Jefatura de la Oficina de la Presidencia 
Coordinación de Estrategia Digital Nacional
Coordinación de Crónica Presidencial
Coordinación de Ciencia, Tecnología e
Innovación
Subjefatura de la Oficina de la Presidencia
Coordinación de Marca País y Medios
Internacionales
Coordinación General de Política y
Gobierno
Coordinación de Enlace Institucional

Secretaría Particular del Presidente

Órgano Interno de Control

 50,528,258

 92,659,550
 385,327,370

 64,194,995
 113,573,632

 33,194,376
 30,060,430
 43,034,565
 16,842,629
 9,303,628
 6,597,394

 7,605,902
 11,660,414

 14,495,903

 6,550,912

 45,929,811

 13,331,684

 39,332,141

 64,814,490
 131,869,575

 12,343,040
 59,272,502

 26,195,386
 22,968,140
 27,727,358
 11,390,689
 2,179,612
 2,613,837

 4,533,298
 5,703,028

 9,126,019

 3,708,291

 37,803,004

 9,834,278

 11,196,117

 27,845,060
 252,447,574

 51,851,955
 54,301,130

 6,998,990
 7,092,290

 15,307,207
 5,451,940
 7,124,016
 3,983,557

 3,072,604
 5,957,386

 5,369,884

 2,842,621

 8,126,807

 3,497,406

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 1,010,221

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

M001

P002

P003

O001

Actividades de apoyo administrativo 

Asesoría, coordinación, difusión y apoyo
técnico de las actividades del Presidente
de la República 

Atención y seguimiento a las solicitudes y
demandas de la ciudadanía. 

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

 50,528,258

 835,101,700

 45,929,811

 13,331,684

 39,332,141

 384,445,265

 37,803,004

 9,834,278

 11,196,117

 449,646,214

 8,126,807

 3,497,406

 

 

 

 

 

 1,010,221

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 50,528,258

 92,659,550
 385,327,370

 64,194,995
 113,573,632

 33,194,376
 30,060,430
 43,034,565
 16,842,629
 9,303,628
 6,597,394

 7,605,902
 11,660,414

 14,495,903

 6,550,912

 45,929,811

 13,331,684

 50,528,258

 835,101,700

 45,929,811

 13,331,684

 002

 004

 001

 003

Servicios de apoyo administrativo

Asesoría, coordinación, difusión y
apoyo de las actividades del Presidente
de la República

Función pública y buen gobierno

Integración y coordinación de las
instituciones de Seguridad Nacional

 50,528,258

 881,031,511

 13,331,684

 14,060,214

 39,332,141

 422,248,269

 9,834,278

 9,310,479

 11,196,117

 457,773,021

 3,497,406

 4,749,735

 

 

 

 

 

 1,010,221

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 50,528,258

 881,031,511

 13,331,684

 14,060,214

 01

 04

 03

Presidencia / Gubernatura

Función Pública

Inteligencia para la Preservación de la
Seguridad Nacional

 931,559,769

 13,331,684

 624,953,097

 461,580,410

 9,834,278

 395,251,732

 468,969,138

 3,497,406

 229,701,365

 

 

 

 1,010,221

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 931,559,769

 13,331,684

 624,953,097

 3

 6

Coordinación de la Política de Gobierno

Seguridad Nacional

 944,891,453

 624,953,097

 471,414,688

 395,251,732

 472,466,544

 229,701,365

 

 

 1,010,221

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 944,891,453

 624,953,097

 1 Gobierno  1,569,844,550  866,666,420  702,167,909   1,010,221      1,569,844,550
 1,569,844,550  866,666,420  702,167,909     T O T A L:   1,010,221 1,569,844,550  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 



RAMO: Oficina de la Presidencia de la República      2

( pesos )

de       2 02

D e n o m i n a c i ó n
F
I

F
N

S
F

A
I

U
R

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

ENERO DE 2019

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

133

210
211

Secretaría Técnica del Consejo de
Seguridad Nacional

Estado Mayor Presidencial
Coordinación General de Transportes
Aéreos Presidenciales

 14,060,214

 374,133,459
 236,759,424

 9,310,479

 313,443,198
 72,498,055

 4,749,735

 60,690,261
 164,261,369

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

P001

P004

Coordinación y apoyo de las acciones a
cargo del Consejo de Seguridad Nacional 

Apoyo a las actividades de seguridad y
logística para garantizar la integridad del
Ejecutivo Federal 

 14,060,214

 610,892,883

 9,310,479

 385,941,253

 4,749,735

 224,951,630

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 14,060,214

 374,133,459
 236,759,424

 14,060,214

 610,892,883

 004 Asesoría, coordinación, difusión y
apoyo de las actividades del Presidente
de la República

 610,892,883  385,941,253  224,951,630        610,892,883  

 

 

 

 
 


