## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO

( pesos ) ENERO DE 2019

RAMO: 02 Oficina de la Presidencia de la República Página: 1 de 2

	Ī		P P	U R		Gasto Total	Gasto Corriente					Pensiones	Gasto de Inversión			
		A I					Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
Т	丁				TOTAL:	1,569,844,550	1,569,844,550	866,666,420	702,167,909		1,010,221					
					Gobierno	1,569,844,550	1,569,844,550	866,666,420	702,167,909		1,010,221					
3					Coordinación de la Política de Gobierno	944,891,453	944,891,453	471,414,688	472,466,544		1,010,221					
-	01				Presidencia / Gubernatura	931,559,769	931,559,769	461,580,410	468,969,138		1,010,221					
		002			Servicios de apoyo administrativo	50,528,258	50,528,258	39,332,141	11,196,117							
			M001		Actividades de apoyo administrativo	50,528,258	50,528,258	39,332,141	11,196,117							
				113	Coordinación General de Administración	50,528,258	50.528.258	39,332,141	11,196,117							
		004			Asesoría, coordinación, difusión y apoyo de las actividades del Presidente de la República	881,031,511	881,031,511	422,248,269	457,773,021		1,010,221					
			P002		Asesoría, coordinación, difusión y apoyo técnico de las actividades del Presidente de la República	835,101,700	835,101,700	384,445,265	449,646,214		1,010,221					
				112	Secretaría Particular del Presidente	92,659,550	92,659,550	64,814,490	27,845,060							
				113	Coordinación General de Administración	385,327,370	385,327,370	131,869,575	252,447,574		1,010,221					
				114	Coordinación de Opinión Pública	64,194,995	64,194,995	12,343,040	51,851,955							
				115	Coordinación General de Comunicación Social y Vocería del Gobierno de la República	113,573,632	113,573,632	59,272,502	54,301,130							
				127	Secretaría Técnica del Gabinete	33,194,376	33,194,376	26,195,386	6,998,990							
				128	Coordinación de Asesores del Presidente	30,060,430	30,060,430	22,968,140	7,092,290							
				129		43,034,565	43,034,565	27,727,358	15,307,207							
-					Coordinación de Estrategia Digital Nacional	16,842,629	16,842,629	11,390,689	5,451,940							
					Coordinación de Crónica Presidencial	9,303,628	9,303,628	2,179,612	7,124,016							
				137	Coordinación de Ciencia, Tecnología e	6,597,394	6,597,394	2,613,837	3,983,557							
-				420	Innovación	7 005 000	7 005 000	4 522 200	2.072.004							
-					Subjefatura de la Oficina de la Presidencia Coordinación de Marca País y Medios	7,605,902 11,660,414	7,605,902 11,660,414	4,533,298 5,703,028	3,072,604 5,957,386							
				139	Internacionales	11,000,414	11,000,414	3,703,026	3,937,300							
				140	Coordinación General de Política y Gobierno	14,495,903	14,495,903	9,126,019	5,369,884							
-1				141	Coordinación de Enlace Institucional	6,550,912	6,550,912	3,708,291	2,842,621					ĺ	1	
			P003		Atención y seguimiento a las solicitudes y demandas de la ciudadanía.	45,929,811	45,929,811	37.803.004	8,126,807							
				112	Secretaría Particular del Presidente	45,929,811	45,929,811	37,803,004	8,126,807							
- [ '	04				Función Pública	13,331,684	13,331,684	9,834,278	3,497,406							
		001			Función pública y buen gobierno	13,331,684	13,331,684	9,834,278	3,497,406							
			O001		Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	13,331,684	13,331,684	9,834,278	3,497,406							
				132	Órgano Interno de Control Seguridad Nacional	13,331,684 <b>624,953,097</b>	13,331,684 <b>624,953,097</b>	9,834,278 <b>395,251,732</b>	3,497,406 <b>229,701,365</b>					1	1	
٦.	03				Inteligencia para la Preservación de la	624,953,097	624,953,097	395,251,732	229,701,365							
	US				Seguridad Nacional											
		003			Integración y coordinación de las instituciones de Seguridad Nacional	14,060,214	14,060,214	9,310,479	4,749,735							

## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO

( pesos ) ENERO DE 2019

RAMO: 02 Oficina de la Presidencia de la República Página: 2 de 2

				U R Denominación	Gasto Total	Gasto Corriente					Pensiones	Gasto de Inversión			
	A	P P	U R			Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
	004	P004		Coordinación y apoyo de las acciones a cargo del Consejo de Seguridad Nacional	14,060,214	14,060,214	9,310,479	4,749,735							
			133	Secretaría Técnica del Consejo de	14,060,214	14,060,214	9,310,479	4,749,735							
				Seguridad Nacional Asesoría, coordinación, difusión y apoyo de las actividades del Presidente de la República	610,892,883	610,892,883	385,941,253	224,951,630							
				Apoyo a las actividades de seguridad y logística para garantizar la integridad del Ejecutivo Federal	610,892,883	610,892,883	385,941,253	224,951,630							
				Estado Mayor Presidencial Coordinación General de Transportes Aéreos Presidenciales	374,133,459 236,759,424	374,133,459 236,759,424		60,690,261 164,261,369							